v ii

Liber

ribus studiis in predicto monasterio habitum monachale assumpsit: et humile ac respecta vestimenta ducere cepit. Et cum esset omnium doctior: sapientia sua humiliter occultabat. Tandem fama ipsius comperta de madaro sui abbatis scholas tenuit: et clericos ac laicos multos in divina sapientia auditores habuit: quoque plurimi dicitur mihi p. magistri amore multa monasterio contulerunt. Qui postmodum ipsius loci prior: ide abbas cedonien. factus est. **¶** Quadam die eo celebrante diaconum ei ministras a diabolo arreptum est. Qui diebus plurimi overat: sed tandem eius orationibus liberata. **¶** Huius etiam cum nuntiatione fuisse: quod anselmi eius monachus et discipulus nocte in lecto anulum aureum reperiret: prenuntiavit eum futurum episcopum: et ut predicerat sic evenit. Hic ex precepto Ieronimi pape quinti disputans in consilio tolerano contra berengarii turonii. qui de eucharistia praeveniebat: eum eloquentissimo sermone confudit. Quienam in christo quinto non. iulij.

¶ De sanctis Mustiola et Hyrenero martyribus. Cap. xviii.

Mustiola et Hyrenero diaconus et valerianus impatoris turcio ageretur caro apud ciuitatem clusum passi sunt. Cum enim predicatorum turci felicem presbyterum et martyrum consumasset apud verniam ciuitatem: ut dicti est supra in eius passione. i.e. kai. iulij: ipsius corpus hyrenero diaconi sepelisset intra muros: videlicet surrime yabis. Hec audiens turcius hyrenesi comprehendens fecit: et cathenis vincutum post redam suam traxit usque ad ciuitates clusinam: ibi illi in carcere compediuit cum pluribus christianis aliis. Quos oes mustiola nobilis matrona claudens principis cosobrina: in ergastulo resouebat. Quod cum audisset turcius: tamquam quidam tenebris fecit: et oes christianos detinetos decollari: hyreni vero in conspectu mustiolae equuleo appesum tadiu vnguisbus lacerari: et si ammis appositis aduri fecit: donec spiritum emisit. Deinde sanctam mustiolam sacrificare nolentem radium plus batris cedi iussit: quoque animam erhalauit. Quorum corpora marcus seruus dei iuxta muros ciuitatis deuote tumulauit: ubi et miraculis clarent: qui passi sunt. v. non. iulij.

¶ De sancto Lauriano martyre. Cap. xix.

Laurianus martyr passus est in territorio bituricorum: qui christi nomine confessione gloriosa amputato capite triplum meruit obtinere martyrum: cuius caput apud hispalim ciuitatem deportatum:

Sextus

sibi digna veneratione recolit: qui passus est. v. non. iulij: ut habeat in martyrologio adonis.

¶ De sancto Osee propheta.